
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

EXP. 

121084 

119894 

119041 

119661 

100607 

106891 

120871 

118185 

114038 

103306 

119689 

111305 

9730 

119952 

117516 

24543 

118952 

111724 

121477 

118022 

75619 

119168 

119283 

117412 

119974 

118596 

121234 

120476 

120935 

118338 

o 114508 

RESOLUCION No. 08-G-IJ- 6606674 

PATRICIA RODRIGUEZ SANDOVAL DE OLMEDO 
SUBDIRECTORA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal 
de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

NOMBRE COMPAÑIA 

RITERCOM $S A 

RIVAS - SAENZ é ASOCIADOS RISAENZSA S A 

RIVERBUSINESS S A 

RIZANS A 

RIZANCORP S A 

ROALCETY S A 

ROBINOS A 

ROBIXCORP S.A. 

ROCHAFAR S.A 

ROCHICS A 

ROCIOSA S A 

ROCKV SA 

ROCOSA ROCAS Y CONSTRUCCIONES SA 

RODAIPOCS A 

RODATFA S A 

RODITEX C LTDA 

ROGAZLOS A 

ROLANBROS A 

ROLANDGRUP S A 

ROLATOMS A 

ROLDIS A 

ROLINCORP S A 

ROMBERGS A 

ROMELUXA S A 

ROMULOSETS A 

RONNSALTS A 

RONOCELL S A 

ROPAEXPOR S A 

ROPASTART S.A 

ROPATEX S A 

ROPETIS A 

EXP. NOMBRE COMPAÑÍA 

101510 

29184 

118247 

119687 

119274 

119654 

121451 

116592 

116758 

119163 

119958 

73572 

113301 

118447 

121175 

120152 

121455 

82703 

119048 

119501 

117999 

117496 

119567 

120498 

56680 

117630 

106141 

80378 

121192 

29170 

ROPISOLS A 

ROS £ LO CIA. LTDA. 

ROSACENTS A 

ROSICASA S A. 

ROVATIS A. 

ROVESTITS.A. 

ROXECORP $ A. 

RUDILACS A 

RUELFIT S.A. 

RUNALIC S.A 

RUNXI S.A. 

RUOLIS A. 

RUSTYS A. 

S.C.M. S.A. 

SABLONS S.A. 

SABORIZANTES EUROPEOS EUROSABOR S.A. 

SACHOF S.A. 

SAGANETS A. 

SAINONA INDUSTRIAL SAINONA $ A. 

SAINTPOWER $ A. 

SAITCEDS A 

SALMONTCORP S.A 

SALUD Y MERCADO S.A. MERLUD 

SALUDPOWER S.A. 

SALVAGGIO S.A 

SAMBORS S.A. 

SAMGREZUL $ A. 

SANGSTER REPRESENTACIONES BSéPS S.A 

SANIFERSA S.A. 
SANIRENT DEL ECUADOR CIA. LTDA. ALQUILER DE 
SANITARIOS Y SERVICIOS GENERALES 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 08-G-IJ- 

108129 

21956 

107961 

76644 

120280 

121384 

119649 

76670 

120816 

120546 

81080 

70144 

106515 

118594 

117337 

103986 

55291 

119073 

112955 

111349 

120719 

120710 

119745 

121110 

121296 

71345 

78851 

115156 

116357 

117896 

110094 

119614 

26283 

100766 

113763 

118405 

99542 

106827 

118568 

84566 

119554 

116116 

k 109977 

; 

6066671 

SANPAN C LTDA 

SANTA FE C LTDA 

SANTA ROSA, ACOPIO - PESCA S.A. "SAPESCA" 

SANTALCO S A 

SANTISTAR S A 

SANTYGRUPS A 

SAPLASTS A 

SATANASIS A 

SATELICSA S A 

SATUUS A 

SATINETIS A 

SATURNOCORP S A 

SATVELS A 

SAUBRIDS A 

SAUCEDOS A 

SAURISSA 

SAUSALITOCORP S A 

SCARFYNGS A 

SCIESPHY S A 

SCRADY SA 

SEA SFISHS A 

SEACOMPS A 

SECURICOP INTERNATIONAL € LTDA. SECURICOP 

SECUTECH S A 

SECUTELS A 

SEDOLEI S.A 

SEGNITIS A 

SEGTELCOM S A 

SEGUINTCAB S A 

SEGUPARTS A 
SEGURIDAD PRIVADA PLUAS MONTIEL, "SEPRIPUM" C. 
LTDA 

SEGURIDAD PROTECCION Y VIGILANCIA NACIONAL 
CIA LTDA SEPROVINA 

SEGURITO C LTDA 

SEIKE CA 

SEIMEXCO S A COMERCIO DE IMPORTACION Y 
EXPORTACION COMERCIAL 

SEKOES A. 

SELEMPAQ S A 

SELENES A 

SEMCORPORATION $ A 

SEMEDISA S A 

SEMEPREFA S A 

SEMILLAS DEL LITORALS A LITOSEMILLAS 

SENACA, AVILA ANGEL HNOS. S.A 

21476 

118163 

116783 

42189 

107465 

110317 

111961 

115428 

115986 

70497 

120501 

123813 

101753 

113547 

109887 

110307 

111269 

26666 

118174 

119350 

100762 

78394 

27901 

28935 

119404 

111546 

103702 

26813 

115475 

115849 

121963 

99258 

119148 

121787 

120862 

119547 

27930 

19840 

112826 

SENSICOPIA CIA LTDA 

SEPRIHUAN CIA LTDA. SEGURIDAD PRIVADA 
HUANCAVILCA 

SERAMSA, SERVICIOS AMERICANOS S.A 

SERATECA CA 

SERBIRUX S.A. 

SERCONMA S.A. (SERVICIOS DE CONSOLIDACION 
MARITIMOS) 

SERERO S.A. 

SERFUN S.A. 

SERGALASA, SERV € GALAPAGOS S.A. 

SERGELEC $ A. SERVICIOS GENERALES ELECTRICOS 

SERIDOR $ A. 

SERMATEGCSA S.A. 

SERVAMEG S A 

SERVIARTIS A 

SERVICECOMPANY $ A. 
SERVICIO DE ALIMENTOS RAPIDOS PARRILLA EXPRESS 
C. LTDA. ALTEXPRESS 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA 
SERVITRUSTS.A. 

SERVICIO DE TRABAJO C LTDA SERTRO 
SERVICIO ESPECIALIZADO ARMADO TECNICO CIA. 
LTDA. S.E.A.T. 

SERVICIO GEOLOGICO MINERO AMBIENTAL S.A. 
SEGMIAM 

SERVICIO TECNICO EN SISTEMA PORTUARIO STECPOR 
S.A. 

SERVICIOS ADUANEROS KAYCALS.A. 

SERVICIOS DE ASESORIA GENERAL C.LTDA ASEBAN 

SERVICIOS DE CARGA J£S C LTDA. 
SERVICIOS DE CONSULTORIA EMPRESARIAL S R.S CIA 
LTDA. 
SERVICIOS DE EXPORTACION E IMPORTACION DE 
CARGA AEREA Y MARITIMA $ A. "SEICAMSA" 
SERVICIOS DE TELEFONIA INTERNACIONAL Y 
TELECOMUNICACIONES SERINCO $ A. 

SERVICIOS INDUSTRIALES SERVIDU S.A 

SERVICIOS INTEGRADOS MEYSU S A 

SERVICIOS MEDICAL BEST S.A. 
SERVICIOS MEDICOS Y HOSPITALARIOS S.A 
SERMEDOSA 

SERVICIOS MULTIPLES VERIHEZA CIA. LTDA. 

SERVICIOS PRESTADOS INMEDIATOS S.A. SERPRESA 

SERVICIOS PROFESIONALES LEGALES SEPROLEG S A 

SERVICIOS TRIBUTARIOS INTEGRADOS $ A. S T.I. 

SERVICIOS Y COMERCIOS S A SECOMERSA 
SERVICIOS Y MANTENIMIENTO INDUSTRIAL 
MODERNA (MODSERVI) C LTDA 

SERVICIOS Y MERCADOS SEMER CA 

SERVICIOS Y REPRESENTACIONES ECUADOR S.A 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No, 08-G-IJ- 

121189 

119343 

119054 

118339 

118376 

118010 

117604 

118279 

80425 

120869 

117627 

117269 

102546 

117463 

121228 

69285 

114015 

117948 

1087604 

118347 

111214 

99759 

111993 

105711 

22488 

104403 

82126 

71593 

04231 de 30 de diciembre de 2004; y, ADM-04177 de 26 de octubre de 2004; 

(0006671 

SEREPRECSA 

SERVICIOS Y SERVICIOS WATER CHEMICAL S.A. 
SERWACHEMI 

SERVIDIESEL S A 

SERVIDITROIN S A 

SERVIFASHION S A 

SERVIGENECOMPANY S A 

SERVIKOUTS A 

SERVILUCKY S A 

SERVIMET S A. 

SERVIMETRO S A 

SERVIMICAR S.A 

SERVIOFIS S A 

SERVIORGULLO S A 

SERVIPETROL PMF S A 

SERVIROPA S A 

SERVISEM S A 

SERVISHOP S A 

SERVIFTRIUNFALS A 

SERVIVISION S.A 

SESITARS A 

SETCOMPANY S.A 

SETTRIN S.A 

SHAMANSPIRITS A 

SICONSTRUCS A 

SIDEWORLD S A 
SIEPACO IMPORTADORA DE ARTEFACTOS ELECTRICOS 
CIA LTDA 

SIESAS A 

SIGMER S A 

SIGNALCORP $S A 

120530 

118760 

105785 

73851 

118540 

118043 

118560 

117209 

119296 

119601 

108393 

78471 

119016 

116259 

118527 

26527 

112231 

118253 

112134 

120757 

120687 

76707 

112800 

111478 

109493 

116018 

112627 

119122 

117864 

SILASA S.A. 

SILCORPORATE SISTEMA INTEGRAL DE LECTURA S.A. 

SILRIC S.A 

SILVADIN S.A. 

SILVERBOX S.A. 

SIMAKEY S.A. 

SIMBAPLEX S.A 

SIMDERT S.A 

SIMONE S.A. 

SINAMON S.A. 

SINERGIA TECNOLOGICA S.A SINERGISA 

SINRONIS A 

SIONKKA COMERCIAL INDUSTRIAL SIONKKA S.A. 
SISCOMPSOFT S.A. (SISTEMAS COMPUTARIZADOS Y 
DESARROLLO DE SOFTWARE) 

SISTEMA NACIONAL DE TELEVISION S A SISNATEL 

SISTEMAS DE ENERGIA ELECTRICA SENERGEL C LTDA 

SISTEMAS DE REFRIGERACIÓN FROZTEC S.A 

SISTEMAS FERRETEROS ELECTRICOS C.A. SIFELEC 

SISTEMSERVI S.A. 

SISTERADS A 

SISTERCORPORATE S.A 

SISTERCOSA S.A. 

SISTERPRIN S.A. 

SITREM S A. 

SIWET S.A. 

SIWORK S.A. 

SKYWEB S.A 

SLANDYCORP S A. 

SLOVERT S.A. 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM- 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer considerando 

mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 

¿domicilio principal de cada una de ellas, 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 08-G-1J- 0 C 0 0 6 Y 1 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si transcurrido el 
término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 
podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a ] FEB 2008 

  

       

   
   

.- Y [iitocascrzí 2 doy PE 
Ab. Patricia Rodri Sañdoval de Olmedo 

SUBDIRECTORA JURIDICO DÉL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam. 

 


